及一致行动人持股比例将达到24.66%，成为公司控股股东，吕向阳、张长虹夫妇将成为公司实际控制人。

3、本次非公开发行股票经公司董事会审议通过，尚需提请股东大会审议批准，并经中国证监会核准后方

可实施。

一、合同签署的基本情况

路翔股份有限公司（以下简称“公司” ）拟向融捷投资控股集团有限公司（以下简称“融捷投资” ）、宁德

时代投资有限公司（以下简称“时代投资” ）、陶广非公开发行31,000,000股A股股票（以下简称“本次非公

开发行” ）。 就本次非公开发行的股份认购事宜，2014年6月18日，公司分别与融捷投资、时代投资、陶广签署

了《关于路翔股份有限公司2014年度非公开发行股票之附生效条件的股票认购合同》（以下简称《认购合

同》）。

二、发行对象的基本情况

（一）融捷投资

公司名称：融捷投资控股集团有限公司

注册号码：440101000105565

注册资本：15,000万元

法定代表人：吕向阳

成立日期：1995年4月18日

营业执照注册号：440101000105565

住 所：广州市天河区珠江西路5号4501房

主营项目类别：商务服务业

经营范围：企业自有资金投资；城市及道路照明工程施工；日用杂品综合零售；企业管理咨询服务；能源管

理服务；商品批发贸易（许可审批类商品除外）；百货零售（食品零售除外）；投资管理服务；技术进出口；节能

技术推广服务；货物进出口（专营专控商品除外）；资产管理（不含许可审批项目）；投资咨询服务；企业财务咨

询服务。

融捷投资为公司第二大股东，截至本公告披露日融捷投资持有公司9.33%股份。 融捷投资参与本次非公

开发行认购构成关联交易。

（二）时代投资

公司名称：宁德时代投资有限公司

注册资本：10,000万元

法定代表人：陈宁章

成立日期：2008年4月22日

营业执照注册号：350902100004607

注册地址：宁德市蕉城区宁川路19号A8

经营范围：高新技术产业园区投资、开发与服务；基础设施建设投资；房地产投资；建筑材料销售；用于锂

离子电池的电解液及正负极材料的销售；投资管理咨询（不含金融、证券和期货信息咨询）。

截止本公告披露日，时代投资未持有公司股票。

（三）陶广

性别：男

国籍：中国

身份证号码：3301061970

住所：广东省东莞市东城区东泰花园别墅

最近五年内的职务：2008年2月至2010年12月， 创立东莞沃能电子科技有限公司并任总经理；2011年1月

至今，创立东莞德瑞并任总经理。

截止本公告披露日，陶广未持有公司股票。

三、发行对象认购数量及发行完成后的持股比例

本次发行的股票数量为31,000,000股。 融捷投资、宁德投资和陶广分别认购本次非公开发行股票数量如

下表所示：

认购对象 认购数量

（

股

）

认购金额

（

元

）

融捷投资

27,581,000 403,510,030.00

时代投资

2,700,000 39,501,000.00

陶广

719,000 10,518,970.00

合计

31,000,000 453,530,000.00

本次非公开发行完成后，融捷投资、宁德投资和陶广分别持有公司股份情况如下表所示：

序号 股东名称

发行前 发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1

柯荣卿

28,035,700 19.73% 28,035,700 16.20%

2

融捷投资

13,258,895 9.33% 40,839,895 23.59%

3

张长虹

1,850,078 1.30% 1,850,078 1.07%

4

时代投资

0 2,700,000 1.56%

5

陶广

0 719,000 0.42%

6

其他股东

98,958,796 69.64% 98,958,796 57.17%

合计

142,103,469 100% 173,103,469 100%

四、合同的主要内容

（一）认购数量、认购价格及支付方式

1、认购数量

各认购对象均以现金方式认购，具体认购数量如下：

认购对象 认购数量

（

股

）

认购金额

（

元

）

认购比例

融捷投资

27,581,000 403,510,030.00 89%

时代投资

2,700,000 39,501,000.00 9%

陶广

719,000 10,518,970.00 2%

合计

31,000,000 453,530,000.00 100%

2、认购价格

本次非公开发行股票的认购价格为14.63元/股（认购价格按不低于公司第五届第十次董事会决议公告日

前20个交易日股票交易均价的90%确定； 定价基准日前20个交易日股票交易均价=定价基准日前20个交易日

股票交易总额/定价基准日前20个交易日股票交易总量）。

若公司股票在定价基准日至发行日期间发生派息、送股、资本公积金转增股本等除权除息事项的，本次发

行价格将进行除权除息处理。

3、支付方式

各认购对象均以现金方式、以相同价格认购，在公司本次非公开发行股票取得中国证监会核准批文后，由

认购人按照公司与保荐机构确定的具体缴款日期将认购非公开发行股票的认股款一次性足额汇入保荐机构

（主承销商）为本次发行专门开立的账户，验资完毕后，扣除相关费用后应划入公司募集资金专项存储账户。

（二）限售期

认购对象本次认购的股票自本次非公开发行结束之日起36个月内不得转让。 投资应按照相关法律法规

和中国证监会、深圳证券交易所的相关规定按照公司要求就本次非公开发行股票中认购的股票出具相关锁定

承诺，并办理相关股票锁定事宜。

由认购股票派生的股份，如红股、资本公积金转增之股份等也应遵守上述股票不得交易或转让的约定。

（三）合同的生效条件和终止

1、本合同在如下所有条件满足时生效：

（1）本合同由双方法定代表人签字并加盖各自印章；

（2）公司董事会和股东大会批准本次非公开发行的相关事项并依法进行信息披露；

[…]

最近三年末，公司短期借款余额分别为4.87亿元、5.21亿元、4.44亿元，资产负债率分别为74.68%、73.22%、

67.59%，公司靠自有资金及经营现金流入难以按期偿还银行借款，债权融资空间不大，且利息负担沉重。 通过

本次非公开发行股票融资，公司可以有效的降低资产负债率，化解偿债压力，减轻利息负担，补充运营资金。

（三）融捷投资现金认购，有利于本次募集顺利完成

本次非公开发行，融捷投资拟认购40,351.00万元，并将成为公司控股股东。融捷投资作为公司新的控股股

东，现金认购本次非公开发行募集资金总额的88.97%，可以鼓舞其他发行对象踊跃认购，为公司本次非公开发

行顺利完成提供了充分保障。

（四）融捷投资成为控股股东，有利于公司业务的发展和股东利益的最大化

通过本次非公开发行，融捷投资将成为公司新的控股股东，吕向阳、张长虹夫妇将成为公司新的实际控制

人。吕向阳先生和融捷投资，实力雄厚，企业管理经验丰富，并长期关注锂产业链的发展。本预案披露后，吕向阳

先生及融捷投资将逐渐主持公司的运营管理和锂业发展，有利于公司锂业业务持续、健康发展，也有利于公司

股东利益的最大化。

四、本次发行对公司经营管理、财务状况等的影响

（一）本次发行对公司经营管理的影响

本次发行募集资金用于偿还银行借款、补充流动资金，减轻了公司利息负担，并可以为公司日常运营提供

必要的资金支持，有助于提升公司的盈利能力，维护股东利益。

（二）本次发行对公司财务状况的影响

本次发行完成后，公司净资产大幅增加，资产负债率明显下降，资本结构更加稳健、合理，有助于减轻偿债

压力，降低财务费用，提升盈利能力，增强抗风险能力和融资能力。

五、本次募集资金投资项目涉及的报批事项

本次非公开发行募集资金用于偿还银行借款和补充流动资金，不涉及报批事项。

第五节 董事会关于本次发行对公司影响的分析

一、后续是否存在整合计划，公司章程是否进行调整以及股东结构、高管人员结构、业务结构的变动情况

（一）本次发行后上市公司业务及资产是否存在整合计划

截至本预案公告日，公司暂时没有在本次发行后对业务及资产进行整合的计划，未来公司将根据业务发

展的需要，积极考虑公司范围内的业务资产整合计划。

（二）本次发行对公司章程的影响

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将根据股东大会授权，按照相关规定和发行的实际情况对

《公司章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。

（三）本次发行对股东结构的影响

本次发行公司拟增加31,000,000股股份，发行后公司股东结构和控制权将发生变化。本次发行完成后，融

捷投资将成为公司控股股东，吕向阳、张长虹夫妇将成为公司实际控制人。

以2014年3月31日的股东结构为基础测算，本次发行前后公司股东结构如下：

序号 股东名称

发行前 发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1

柯荣卿

28,035,700 19.73% 28,035,700 16.20%

2

融捷投资

13,258,895 9.33% 40,839,895 23.59%

3

张长虹

1,850,078 1.30% 1,850,078 1.07%

4

时代投资

0 2,700,000 1.56%

5

陶广

0 719,000 0.42%

6

其他股东

98,958,796 69.64% 98,958,796 57.17%

合计

142,103,469 100% 173,103,469 100%

（四）本次发行对高管人员结构的影响

2014年6月18日，经融捷投资提名，公司第五届董事会第十次会议通过了《关于补选董事的议案》、《关于

聘任总裁的议案》，批准吕向阳、张加祥为公司董事候选人，吕向阳为公司总裁候选人。 同一天，经融捷投资提

名，公司第五届监事会第六次会议通过了《关于补选监事的议案》，批准罗彬为公司监事候选人。 上述董事、监

事、高级管理人员变更尚需公司股东大会批准。

除此之外，公司董事、监事和高级管理人员暂时没有其他变化。

本次发行后，融捷投资将根据上市公司章程的规定、通过股东大会合法合规参与上市公司董事会、监事会

的选举。 若未来公司拟调整高管人员结构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（五）本次发行对业务收入结构的影响

本次发行募集资金用于偿还银行借款和补充流动资金，公司业务收入结构不会因为本次发行而发生变

化。

二、本次发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次发行完成后，公司的总资产及净资产规模将相应增加，负债和资产负债率将下降，资金实力和短期偿

债能力得到增强，偿债压力得以缓解，财务状况得到改善，财务风险相应降低。

本次发行募集资金主要用于偿还银行借款，有利于降低财务费用，提升公司整体盈利能力。

本次发行完成后，筹资活动现金流入将大幅增加。 公司运用募集资金偿还银行借款后，公司偿债能力将有

所改善，筹资能力将有所提升，有利于公司未来筹资活动产生的现金净流量的增加，进一步改善公司现金流情